1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                            № ______

г. Нижняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 31.10.2023 № 767 «Об утверждении Положения

о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательных программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях

городского округа Нижняя Салда
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях социальной поддержки семей мобилизованных граждан, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  городского округа Нижняя Салда от 31.10.2023 № 767 «Об утверждении Положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательных программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях городского округа Нижняя Салда» следующие изменения:
1.1. Пункт 7 Положения о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательных программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях городского округа Нижняя Салда, изложить в новой редакции:

«7. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также лиц принимающих (принимавших) участие (включая получивших ранение и погибших) в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, обучающимися в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.»;

1.2. Дополнить Положение о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательных программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях городского округа Нижняя Салда, пунктом 8 Следующего содержания:
«8. Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях городского округа Нижняя Салда, устанавливается с учетом обеспечения за счет средств бюджета городского округа Нижняя Салда бесплатного двухразового питания (завтрак и ужин).»;

1.3. Приложение к Положению о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательных программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях городского округа Нижняя Салда изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда Терехову Р.В.

Глава городского округа

Нижняя Салда

         А.А. Матвеев

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Нижняя Салда

от ______________ № __________

Приложение

к Положению о родительской плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательных программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях городского округа Нижняя Салда
Перечень документов для освобождения от родительской платы

	Категория детей
	Перечень документов

	Дети-инвалиды
	Справка об установлении инвалидности

	Дети с ограниченными возможностями здоровья
	Заключение территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Документ о назначении опекуна, свидетельство для детей-сирот

	Дети с туберкулезной интоксикацией
	Справка из организации здравоохранения о наличии туберкулезной интоксикации

	Дети граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также лиц принимающих (принимавших) участие (включая получивших ранение и погибших) в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области
	Справка из военкомата или военной части